
Nr. 34998
16 oktober

2015

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

7 oktober 2015, kenmerk 835700-141198-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A03AAAO V 117451//11657 DUSPATAL RETARD CAPSULE MGA 200MG 2,00 STUK 0,35055

0A11CCBO V 117250//109398 D-CURE DRANK 100000IE AMPUL 1ML 0,01 ML 18,75000

0B01ABAP V 117473//11877 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,6ML 0,30 ML 5,92940

0C08CAAO V 117333//20554 CYRESS CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450

0C09AAAO V 117514//31958 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 5MG 0,80 STUK 0,73010
0C09AAAO V 117515//31958 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 5MG 0,80 STUK 0,73010
0C09AAAO V 117516//31959 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 10MG 0,40 STUK 1,46020

YC09DAAO V 111279 KALIUMLOSARTAN/HCT FOCUS TABL FILMOMH 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 111280 KALIUMLOSARTAN/HCT FOCUS TABL FILMOMH 100/25MG 1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 117614//26873 ROSUVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 110626 ATORVASTATINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 80MG 0,25 STUK 5,53612

0G03FAAO V 117576//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944

0H01BAAO V 117350//30855 MINRIN MELT LYOPHILISAAT 60MCG 3,00 STUK 1,26358

0J01GBAII V 117442//33841 BRAMITOB VERNEVELOPLOSSING 75MG/ML AMPUL 4ML 4,00 ML 11,27360

0J05ABDO V 117594//25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 450MG 2,00 STUK 24,63379

0L04AADO V 117440//22236 PROGRAF CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955

0M03AXAP V 117239//17379 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0M05BABO V 105077 BONASOL EENMAAL PER WEEK 70 MG DRANK 14,29 ML 0,08576

0N03AXCO V EU/1/15/1027/
003

PREGABALINE ACCORD CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,45741

0N03AXCO V EU/1/15/1027/
025

PREGABALINE ACCORD CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017

0N03AXCO V EU/1/15/1027/
047

PREGABALINE ACCORD CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033

0N03AXCO V EU/1/15/1027/
080

PREGABALINE ACCORD CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066

0N03AXCO V 115917 PREGABALINE AUROBINDO CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017
0N03AXCO V 115919 PREGABALINE AUROBINDO CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033
0N03AXCO V 115920 PREGABALINE AUROBINDO CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066
0N03AXCO V 115860 PREGABALINE TEVA 150 MG HARDE CAPSULES 2,00 STUK 1,96033
0N03AXCO V 115847 PREGABALINE TEVA 25 MG HARDE CAPSULES 12,00 STUK 0,45741
0N03AXCO V 115863 PREGABALINE TEVA 300 MG HARDE CAPSULES 1,00 STUK 3,92066
0N03AXCO V 115858 PREGABALINE TEVA 75 MG HARDE CAPSULES 4,00 STUK 0,98017

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 34998 16 oktober 2015



0N03AXDO V 114710 LEVETIRACETAM ACCORD DRANK 100MG/ML 15,00 ML 0,23833

1N05AFAPD V 117302//13150 CISORDINOL DEPOT INJVLST 500MG/ML AMPUL 1ML (IM) 0,03 STUK 23,86900
1N05AFAPD V 117426//6051 FLUANXOL DEPOT INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML 0,20 STUK 3,58035
1N05AFAPD V 117427//6051 FLUANXOL DEPOT INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML 0,20 STUK 3,58035
1N05AFAPD V 117428//7228 FLUANXOL DEPOT INJVLST 100MG/ML AMPUL 1ML 0,04 STUK 17,90175

4N05AXAO V EU/1/15/1029/
019

ARIPIPRAZOL SANDOZ TABLET 10MG 1,50 STUK 2,90621

4N05AXAO V EU/1/15/1029/
028

ARIPIPRAZOL SANDOZ TABLET 10MG 1,50 STUK 2,90621

4N05AXAO V EU/1/15/1029/
033

ARIPIPRAZOL SANDOZ TABLET 15MG 1,00 STUK 3,96302

4N05AXAO V EU/1/15/1029/
042

ARIPIPRAZOL SANDOZ TABLET 15MG 1,00 STUK 3,96302

4N05AXAO V EU/1/15/1029/
052

ARIPIPRAZOL SANDOZ TABLET 30MG 0,50 STUK 7,92603

4N05AXAO V EU/1/15/1029/
061

ARIPIPRAZOL SANDOZ TABLET 30MG 0,50 STUK 7,92603

0N07AAAO V 115384 RIVASTIGMINE SANDOZ PLEISTER TRANSDERM 13,3MG/
24U

0,68 STUK 7,04116

0N07AAAO V 115219 RIVASTIGMINE TEVA 13,3 MG/24U, PLEISTER V TRD GEBR 0,68 STUK 7,04116

YR01ADAN V 117402//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 120DO 1,00 DO 0,17688

0R03ACCIDCV 117465//112058 STRIVERDI RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO PATR 60DO 2,00 DO 0,61011

0R03BABID V 117518//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100

0R03BBCID V 117687//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000

YR03ACCIDCV 116003 AIRFLUSAL FORSPIRO INHALPDR 50/500MCG/DO 60DO 1,00 DO 1,20396
YR03ACCIDCV 117578//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,48321

YR03AKAII V 114132 IPRATRO BR/SALBUT CIP UD VERNOPL 0,5/2,5MG FL2,5ML 1,00 ML 0,28661

2R06AEAO V 111430 CETIRIZINE DIHCL TEVA TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 0,50499

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BAAO V 110194//13064 ZANTAC DRANK 150MG/10ML 20,00 ML 0,06594 ’:
0A02BAAO V 110194//13064 ZANTAC DRANK 150MG/10ML MET ALCOHOL 20,00 ML 0,06594 ;

‘0A02BAAO V 113857//13064 ZANTAC DRANK 150MG/10ML 20,00 ML 0,06594 ’:
0A02BAAO V 113857//13064 ZANTAC DRANK 150MG/10ML MET ALCOHOL 20,00 ML 0,06594 ;

‘0A02BAAO V 13064 ZANTAC DRANK 150MG/10ML 20,00 ML 0,06594 ’:
0A02BAAO V 13064 ZANTAC DRANK 150MG/10ML MET ALCOHOL 20,00 ML 0,06594 ;

‘0A04AAAO V 103030 GRANISETRON ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 1MG 2,00 STUK 9,69864 ’:
0A04AAAO V 103030 GRANISETRON AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

1MG
2,00 STUK 9,69864 ;

‘0C08CAAO V 101998 LERCANIDIPINE HCL ACTAVIS TABLET OMHULD 20MG 0,50 STUK 1,30901 ’:
0C08CAAO V 101998 LERCANIDIPINE HCL AUROBINDO TABLET OMHULD 

20MG
0,50 STUK 1,30901 ;

‘YC09BAAO V 27119 CAPTOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE ACTAV TABLET 
50/25MG

1,00 STUK 0,68754 ’:

YC09BAAO V 27119 CAPTOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE AUROB TABLET 
50/25MG

1,00 STUK 0,68754 ;

‘0J01AABO V 12871 DOXYCYCLINE ACTAVIS DISPER TABLET 100MG 1,00 STUK 0,59289 ’:
0J01AABO V 12871 DOXYCYCLINE AUROBINDO DISPER TABLET 100MG 1,00 STUK 0,59289 ;

‘0J05ABAO V 100591 VALACICLOVIR ACTAVIS TABLET 500MG 6,00 STUK 2,49579 ’:
0J05ABAO V 100591 VALACICLOVIR AURO TABLET 500MG 6,00 STUK 2,49579 ;

‘0N02AAAO V 111252 OXYCODON HCL ACTAVIS CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,38689 ’:
0N02AAAO V 111252 OXYCODON HCL AUROBINDO CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,38689 ;

‘0N03AXEO V 104818 TOPIRAMAAT ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 200MG 1,50 STUK 3,17760 ’:
0N03AXEO V 104818 TOPIRAMAAT AURO TABLET FILMOMHULD 200MG 1,50 STUK 3,17760 ;

‘0N04BCAO V 109023 ROPINIROL ACTAVIS RETARD TABLET MVA 2MG 3,00 STUK 1,56609 ’:
0N04BCAO V 109023 ROPINIROL AUROBINDO RETARD TABLET MVA 2MG 3,00 STUK 1,56609 ;

2 Staatscourant 2015 nr. 34998 16 oktober 2015



‘0N04BCAO V 109030 ROPINIROL ACTAVIS RETARD TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029 ’:
0N04BCAO V 109030 ROPINIROL AUROBINDO RETARD TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029 ;

‘4N05AHAO V 102278 OLANZAPINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521 ’:
4N05AHAO V 102278 OLANZAPINE AURO TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521 ;

‘2N06AXAO V 30694 MIRTAZAPINE ACTAVIS TABLET 15MG 2,00 STUK 0,63983 ’:
2N06AXAO V 30694 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET 15MG 2,00 STUK 0,63983

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

115344 CALCI CHEW D3 CITROEN KAUWTABLET 500MG/1000IE
111783 CALCIUM/VITAMINE D3 ALPEX 1000 MG/880 IE BRUISGRAN
117398//9375 DIPROSALIC ZALF
117474//100401 DOVOBET GEL
EU/1/15/1025/001 EVOTAZ 300 MG/150 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/14/983/001 EXVIERA TABLET FILMOMHULD 250MG
117584//6445 MYAMBUTOL TABLET 400MG
117399//16734 PULMOZYME VERNEVELVLOEISTOF 1000E/ML AMPUL 2,5ML
EU/1/14/982/001 VIEKIRAX TABLET FILMOMHULD 12,5/75/50MG

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 111752 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA 500 MG/440 IE KAUWTABLET ’:
111752 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA KAUWTABLET 500MG/440IE ;

‘ 111753 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA 1000 MG/880 IE KAUWTABLET ’:
111753 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA KAUWTABLET 1000MG/880IE

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 65 vervalt.

2. Onderdeel 95 komt te luiden:

95. Rivaroxaban 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een 

electieve knie- of heupvervangende operatie,
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en één of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig de 
introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is aanvaard,

c. die op dit geneesmiddel is aangewezen in combinatie met acetylsalicylzuur en clopidogrel voor 
de preventieve behandeling van een acuut coronair syndroom met verhoogde cardiale 
biomarkers die geen eerdere beroerte of TIA heeft doorgemaakt, of

d. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de behandeling van diepveneuze trombose (DVT) 
en longembolie (PE) en de preventie van recidiverende DVT en PE.

3. Onderdeel 101 komt te luiden:

101. Dabigatran en apixaban 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een 

electieve knie- of heupvervangende operatie,
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en één of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig de 
introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is aanvaard, of

c. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de behandeling van diepveneuze trombose (DVT) 
en longembolie (PE) en de preventie van recidiverende DVT en PE.

3 Staatscourant 2015 nr. 34998 16 oktober 2015



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2015. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 2015, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 oktober 2015.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2015 nr. 34998 16 oktober 2015


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 7 oktober 2015, kenmerk 835700-141198-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


